

**Multi Køl & Energi A/S**  
**Holmstrupgårdvej 2, 8220 Brabrand**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 10 21 79 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024.

---

Carl Erik Skovgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter
- 19 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Multi Køl & Energi A/S Holmstrupgårdvej 2 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 10 21 79 70 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Erik Skovgaard, Formand Karl Klaus Bruno Dam Martin Julius Klejs Jensen
<b>Direktion</b>	Bent Møller
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	BM Holding ApS Brabrand, Aarhus Cvr. 20831790

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	50.705	44.390	37.029	33.187	24.989
Resultat af primær drift	7.347	6.349	6.048	5.836	1.301
Finansielle poster, netto	-550	-510	-401	-341	-257
Årets resultat	5.319	4.452	4.388	4.251	797
<b>Balance:</b>					
Balancesum	85.436	52.856	45.407	40.479	28.247
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.706	303	358	728	582
Egenkapital	22.746	19.427	16.975	15.087	10.836
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	55	45	39	34
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	141,4	175,8	185,3	189,9	196,3
Soliditetsgrad	26,6	36,8	37,4	37,3	38,4
Egenkapitalforrentning	25,2	24,5	27,4	32,8	6,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er salg, installation og servicering af køleanlæg.

Selskabet beskæftiger sig med en bred vifte af opgaver indenfor køle- og varmepumper.

Selskabet arbejder indenfor følgende områder:

- Komfort- og industrikøling
- Datacentre
- Fiskeindustri
- Store varmepumper til forsyningssektoren
- Servicekontrakter i tilknytning til installation af anlæg og vedligehold af køleanlæg

Selskabet er landsdækkende og arbejder med større anlægsopgaver i Danmark og en mindre del af selskabets opgaver udføres i udlandet.

Selskabet arbejder i udførelsen af opgaverne med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling.

Der arbejdes med følgende mål:

- Bæredygtig energi
- Industriel innovation og infrastruktur
- Klima indsats

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 50.704.558 kr. mod 44.389.629 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.319.018 kr. mod 4.451.781 kr. sidste år.

Resultat før skat udgør 6.797.139 kr., beløbet er negativt påvirket af tab på et enkeltstående projekt med ca. 3.500.000. Hvis der ses bort fra dette projekt, udgør resultat før skat ca. 10.297.139 kr. Der er således tale om en forbedring af resultat før skat på i alt 76%.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, under hensynstagen til det indregnede tab, også i relation til det forventede resultat på 5-6 mio. kr. for 2023, som blev udmeldt i årsrapporten for 2022.

### Videnressourcer

Virksomheden sørger for at holde sig orienteret omkring produkt og markedsforhold og tilsigter at alle medarbejdere løbende opnår den fornødne viden og kompetencer. Gennem elektroniske systemer sikres, at virksomhedens viden er tilgængelig, hvor den skal anvendes.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden deltager i et EUDP-projekt sammen Danmarks Teknologiske Institut omkring udvikling af højtemperatur varmepumper.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Virksomheden forventer fortsat positiv salgsmæssig udvikling på flere markeder, samt en positiv udvikling i driften. På den baggrund forventes en fortsat vækst i antallet af medarbejdere, samt fortsat ansættelse af flere lærlinge.

Virksomheden har endvidere udvidet sine aktiviteter indenfor industriel service og har investeret betydeligt i udvidelse af organisationen.

Som konsekvens heraf forventer ledelsen at resultatet før skat realiseres i niveauet 8-10 mio. kr. i 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>50.704.558</b>	<b>44.389.629</b>
2 Personaleomkostninger	-42.819.671	-37.658.348
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-411.804	-256.028
Andre driftsomkostninger	-125.975	-126.172
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.347.108</b>	<b>6.349.081</b>
Andre finansielle indtægter	201.347	294
3 Øvrige finansielle omkostninger	-751.316	-510.733
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.797.139</b>	<b>5.838.642</b>
4 Skat af årets resultat	-1.478.121	-1.386.861
<b>5 Årets resultat</b>	<b>5.319.018</b>	<b>4.451.781</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	147.432	180.877
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.636.867	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.784.299</u>	<u>180.877</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.014.769	850.117
9 Indretning af lejede lokaler	99.015	65.070
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.113.784</u>	<u>915.187</u>
10 Deposita	835.359	835.359
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>835.359</u>	<u>835.359</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.733.442</u></b>	<b><u>1.931.423</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.700.334	5.585.163
Varebeholdninger i alt	<u>4.700.334</u>	<u>5.585.163</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.868.249	30.434.005
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	14.022.142	10.589.175
Tilgodehavende selskabsskat	10	0
12 Andre tilgodehavender	366.407	591.232
13 Tilgodehavender vedr. udleasede anlæg	1.536.157	397.817
14 Periodeafgrænsningsposter	505.921	963.660
Tilgodehavender i alt	<u>69.298.886</u>	<u>42.975.889</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.673	1.357
Værdipapirer i alt	<u>1.673</u>	<u>1.357</u>
Likvide beholdninger	<u>5.701.305</u>	<u>2.362.540</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>79.702.198</u></b>	<b><u>50.924.949</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>85.435.640</u></b>	<b><u>52.856.372</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.056.756	0
Overført resultat	18.188.931	16.926.669
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.745.687</u></b>	<b><u>19.426.669</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
15 Hensættelser til udskudt skat	5.933.741	4.455.620
16 Andre hensatte forpligtelser	383.236	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.316.977</u></b>	<b><u>4.455.620</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
17 Deposita	8.100	8.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.100	8.100
Gæld til pengeinstitutter	109.305	2.406.412
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	28.370.664	8.482.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.835.162	7.144.886
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.591.503	4.284.746
Selskabsskat	0	1.939.257
Anden gæld	9.871.288	4.707.750
18 Periodeafgrænsningsposter	586.954	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.364.876	28.965.983
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>56.372.976</u></b>	<b><u>28.974.083</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>85.435.640</u></b>	<b><u>52.856.372</u></b>

1 Oplysninger om dagsværdi

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	14.474.888	2.000.000	16.974.888
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.451.781	2.000.000	4.451.781
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	16.926.669	2.000.000	19.426.669
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.319.018	2.000.000	5.319.018
Overført fra Overført resultat	0	2.056.756	0	0	2.056.756
Overført til reserve	0	0	-2.056.756	0	-2.056.756
	<b>500.000</b>	<b>2.056.756</b>	<b>18.188.931</b>	<b>2.000.000</b>	<b>22.745.687</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	1.673
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	316
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	37.482.557	33.205.667
Pensioner	4.823.779	3.956.524
Andre omkostninger til social sikring	513.335	496.157
	<u>42.819.671</u>	<u>37.658.348</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.752.396</u>	<u>1.988.699</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>55</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	380.736	220.779
Andre finansielle omkostninger	370.580	289.954
	<u>751.316</u>	<u>510.733</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	1.939.257
Årets regulering af udskudt skat	1.478.121	-552.396
	<u>1.478.121</u>	<u>1.386.861</u>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	3.319.018	2.451.781
Disponeret i alt	<u>5.319.018</u>	<u>4.451.781</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	531.465	531.465
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>531.465</b>	<b>531.465</b>
Af- og nedskrivninger primo	-350.588	-317.143
Årets afskrivninger	-33.445	-33.445
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-384.033</b>	<b>-350.588</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>147.432</b>	<b>180.877</b>
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	2.636.867	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.636.867</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.636.867</b>	<b>0</b>

### Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye højtemperatur varmepumper. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.637 t.kr. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2024, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Ledelsen forventer at skulle anvende yderligere 2.225 t.kr. i omkostninger til færdiggørelse af systemet.

De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for 2024.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.507.184	2.064.612
Tilgang i årets løb	1.643.191	266.856
Afgang i årets løb	<u>-215.402</u>	<u>-824.284</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.934.973</u></b>	<b><u>1.507.184</u></b>
Afskrivninger primo	-657.067	-1.154.456
Årets afskrivninger	-349.604	-200.723
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>86.467</u>	<u>698.112</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-920.204</u></b>	<b><u>-657.067</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.014.769</u></b>	<b><u>850.117</u></b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	427.233	390.783
Tilgang i årets løb	<u>62.700</u>	<u>36.450</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>489.933</u></b>	<b><u>427.233</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-362.163	-340.303
Årets afskrivninger	<u>-28.755</u>	<u>-21.860</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-390.918</u></b>	<b><u>-362.163</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>99.015</u></b>	<b><u>65.070</u></b>
<b>10. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>835.359</u>	<u>835.359</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>835.359</u></b>	<b><u>835.359</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>835.359</u></b>	<b><u>835.359</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	166.014.733	99.523.068
Aconto faktureringer	<u>-180.363.255</u>	<u>-97.416.825</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-14.348.522</u></b>	<b><u>2.106.243</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	14.022.142	10.589.175
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-28.370.664</u>	<u>-8.482.932</u>
	<b><u>-14.348.522</u></b>	<b><u>2.106.243</u></b>
<b>12. Andre tilgodehavender</b>		
Ud af tilgodehavendet på 98.502 kr. forfalder 98.502 kr. indenfor et år.		
<b>13. Tilgodehavender vedr. udleasede anlæg</b>		
Tilgodehavender vedr. udleasede anlæg	<u>1.536.157</u>	<u>397.817</u>
	<b><u>1.536.157</u></b>	<b><u>397.817</u></b>
Ud af tilgodehavendet på 1.536.157 kr. forfalder 711.651 kr. indenfor et år, dermed forfalder 824.506 kr. efter 12 måneder.		
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede IT-omkostninger	376.520	753.040
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>129.401</u>	<u>210.620</u>
	<b><u>505.921</u></b>	<b><u>963.660</u></b>
Ud af tilgodehavendet på 505.921 kr. forfalder 505.921 kr. indenfor et år.		
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	4.455.620	5.008.016
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.478.121</u>	<u>-552.396</u>
	<b><u>5.933.741</u></b>	<b><u>4.455.620</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>16. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	383.236	0
	<u>383.236</u>	<u>0</u>
<b>17. Deposita</b>		
Deposita i alt	8.100	8.100
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<u>8.100</u>	<u>8.100</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.100</u>	<u>8.100</u>
<b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	586.954	0
	<u>586.954</u>	<u>0</u>

**19. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

## Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.367 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-56 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.748 t.kr.

## Eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejeaftaler med 3-12 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 1.717 t.kr.

## Garantiforpligtelser

Selskabet har via Tryg Garanti stillet garanti for projekter for i alt 28.687 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BM Holding ApS, CVR-nr. 20831790, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 19. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

BM HOLDING ApS, Brabrand, Aarhus

Moderselskab

Bent Møller, Strandborgvej 26, 8240 Risskov

Reel ejer

Selskabet indgår i koncernregnskabet for BM Holding ApS.

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner, som ikke er på markedsvilkår ÅRL §98 C stk. 7.
